
№ 26 (351)
17 июля 2025, четверг

Официальное 
опубликование

12+

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №3197нпа от 11.07.2025 г.

Об установлении отдельного расходного обязательства 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 
реализацию мероприятий по проведению работ по образованию 

земельных участков, предоставляемых гражданам, принимавшим 
участие в специальной военной операции (членам их семей), 

имеющим право на бесплатное приобретение земельных участков 
из земель, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности на территории муниципального района 
Ставропольский Самарской области

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса РФ, пунктом 3 части 4 статьи 
36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 43 Устава му-
ниципального района Ставропольский Самарской области, принятого Решением Со-
брания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области от 
30.05.2014 № 291/43, администрация муниципального района Ставропольский Самарской 
области постановляет:

1. Установить, что к отдельному расходному обязательству муниципального района 
Ставропольский Самарской области относится реализация мероприятий по проведению 
работ по образованию земельных участков, предоставляемых гражданам, принимавшим 
участие в специальной военной операции (членам их семей), имеющим право на бес-
платное приобретение земельных участков из земель, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности на территории муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области.

2. Установить, что отдельное расходное обязательство муниципального района Став-
ропольский Самарской области, установленное пунктом 1 настоящего постановления, ис-
полняется муниципальным районом Ставропольский Самарской области самостоятельно 
за счет денежных средств бюджета муниципального района Ставропольский Самарской 
области, а также других уровней бюджетной системы, по главному распорядителю 
бюджетных средств – муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению 
муниципальным имуществом администрации муниципального района Ставропольский 
Самарской области».

3. Управлению финансами администрации муниципального района Ставропольский 
Самарской области осуществлять финансовое обеспечение расходного обязательства, 
установленного пунктом 1 настоящего постановления, в пределах средств, предусмо-
тренных в бюджете муниципального района Ставропольский Самарской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы района М.В.Ганину.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ставрополь-на-Волге. Офици-
альное опубликование» и на официальном сайте администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (https://stavradm.ru).

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

7. Постановление администрации муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 10.04.2024 № 1373нпа «Об установлении отдельного расходного обязательства 
муниципального района Ставропольский Самарской области на реализацию мероприятий 
по проведению работ по образованию земельных участков, предоставляемых гражданам, 
принимавшим участие в специальной военной операции (членам их семей), имеющим 
право на бесплатное приобретение земельных участков из земель, находящихся в госу-
дарственной или муниципальной собственности на территории муниципального района 
Ставропольский Самарской области» считать утратившим силу.

Глава муниципального района В.А. Киреев

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации 
администрация муниципального района Ставропольский Самарской области 
информирует о возможном установлении публичного сервитута ПАО «Россети Волга» 
для целей размещения и дальнейшей эксплуатации объектов электросетевого хозяйства, 
необходимых для подключения (технологического присоединения)к сетям инженерно-
технологического обеспечения «ВЛИ-0,4 кВ от опоры 100/11 Ф-1 КТП Рв945/100 кВА 
Ставропольский район, с. Нижнее Санчелеево (Козлов Д.В.)»в отношенииземель в 
кадастровом квартале 63:32:1301004.
Сведения об объекте
№ 
п/п

Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3
1 Местоположение объекта Самарская область, Ставропольский район
2 Площадь объекта ± 

величина погрешности 
определения площади (P ± 
∆P), м²

87,0 ± 16,0, из них:
87,0- земли в государственной собственности до 
разграничения прав и непредоставленные гражданам или 
юридическим лицам.

3 Иные характеристики 
объекта

Публичный сервитут устанавливается в целях размещения и 
дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого хозяйства 
«ВЛИ-0,4 кВ от опоры 100/11 Ф-1 КТП Рв945/100 кВА 
Ставропольский район, с. Нижнее Санчелеево (Козлов Д.В.)»

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-63
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обо-
значение 
характер-
ных точек 
границ

Координаты, м Метод определения 
координат характер-
ной точки

Средняя квадра-
тическая погреш-
ность положения 
характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 
точки на 
местности 
(при наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - - -
3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Обозна-
чение ха-
рактерных 
точек части 
границы

Координаты, м Метод определения 
координат характер-
ной точки

Средняя квадра-
тическая погреш-
ность положения 
характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 
точки на 
местности 
(при наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6

Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-63
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обо-
значение 
характер-
ных точек 
границ

Координаты, м Метод определения 
координат характер-
ной точки

Средняя квадра-
тическая погреш-
ность положения 
характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 
точки на 
местности 
(при наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - - -
3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Часть № 1
1 441161.0003  1325541.9063     Геодезический метод 0.5 -
2 441163.7141  1325543.9442     Геодезический метод 0.5 -
3 441162.2706 1325545.8666     Геодезический метод 0.5 -
4 441169.9011 1325568.8078     Геодезический метод 0.5 -
5 441170.6555 1325568.7084     Геодезический метод 0.5 -
6 441171.1721 1325572.6290     Геодезический метод 0.5 -
7 441171.7421  1325574.3426     Геодезический метод 0.5 -
8 441167.9465 1325575.6050     Геодезический метод 0.5 -
9 441167.2083 1325573.3854     Геодезический метод 0.5 -
10 441165.5800 1325561.1900     Геодезический метод 0.5 -
11 441163.4100 1325561.4600     Геодезический метод 0.5 -
1  441161.0003  1325541.9063     Геодезический метод 0.5 -

Публичный сервитут устанавливается в целях размещения и дальнейшей эксплуатации 
объектов электросетевого хозяйства, необходимых для подключения (технологического 
присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения«ВЛИ-0,4 кВ от опоры 
100/11 Ф-1 КТП Рв945/100 кВА Ставропольский район, с. Нижнее Санчелеево (Козлов 
Д.В.)»согласно договору от 13.03.2025 № 2550-001803.

С поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым 
к нему описанием местоположения границ публичного сервитута заинтересованные лица 
могут ознакомиться по адресу: 445011, Самарская область, г. Тольятти, пл. Свободы, 9, 
каб. 114А. График работы: пн-чт с 8.00 до 17.00, перерыв с 12.00 до 12.48, пт с 8.00 до 
16.00, перерыв с 12.00 до 12.48.

Заявления об учете прав на земельный участок принимаются в течение15 дней со дня 
опубликования сообщения в администрацию муниципального района Ставропольский 
Самарской области через общий отдел, расположенный по адресу: Самарская область, 
г. Тольятти, пл. Свободы, 9, либо почтовым отправлением по указанному адресу.

Информация о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута 
размещена на официальных интернет-сайтах администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области (https://stavradm.ru), администрации сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области (https://n.sancheleevo.stavrsp.ru/).

Заместитель Главы района по имуществу, строительству 
и архитектуре А.В. Старков

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации адми-
нистрация муниципального района Ставропольский Самарской области информирует о 
возможном установлении публичного сервитута ПАО «Россети Волга» для целей разме-
щения и дальнейшей эксплуатации объектов электросетевого хозяйства, необходимых 
для подключения (технологического присоединения)к сетям инженерно-технологического 
обеспечения «ВЛИ-0,4 кВ от опоры 301/4 Ф-3 КТП П213/400 кВА Ставропольский район, 
с. Подстепки (Бурцева Е.В.)»в отношенииземель в кадастровом квартале 63:32:1701016, 
части земельного участка с кадастровым номером 63:32:1701016:11 (Самарская область, 
район Ставропольский, с. Подстепки, ул. Чкалова, д. №52-А).
Сведения об объекте
№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик
1 2 3
1 Местоположение объекта Самарская область, Ставропольский район



2 официально № 26 (351), 17 июля 2025  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»

Сведения об объекте
№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик
2 Площадь объекта ± 

величина погрешности 
определения площади (P 
± ∆P), м²

180,0 ± 23,0, из них:
152,1- земли в государственной собственности до разграничения 
прав и непредоставленные гражданам или юридическим лицам.
27,9 – земли в частной собственности

3 Иные характеристики 
объекта

Публичный сервитут устанавливается в целях размещения объ-
екта электросетевого хозяйства «ВЛИ-0,4 кВ от опоры 301/4 Ф-3 
КТП П213/400 кВА Ставропольский район, 
с. Подстепки (Бурцева Е.В.)».

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-63
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обо-
значение 
характер-
ных точек 
границ

Координаты, м Метод определения 
координат характер-
ной точки

Средняя квадра-
тическая погреш-
ность положения 
характерной точки 
(Mt), м

Описание обо-
значения точки 
на местности 
(при наличии)X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - - -
3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Обозна-
чение ха-
рактерных 
точек части 
границы

Координаты, м Метод определения 
координат характер-
ной точки

Средняя квадра-
тическая погреш-
ность положения 
характерной точки 
(Mt), м

Описание обо-
значения точки 
на местности 
(при наличии)X Y

1 2 3 4 5 6

Часть № 1
1 422468.833 1307121.085     Геодезический метод 0.5 -
2 422464.930 1307121.820     Геодезический метод 0.5 -
3 422465.401 1307124.331     Геодезический метод 0.5 -
4 422447.909  1307129.709     Геодезический метод 0.5 -
5 422438.760 1307130.990     Геодезический метод 0.5 -
6 422412.390 1307136.950     Геодезический метод 0.5 -
7 422409.445 1307137.477     Геодезический метод 0.5 -
8 422408.967  1307135.358     Геодезический метод 0.5 -
9 422435.027 1307129.484     Геодезический метод 0.5 -
10 422468.273 1307119.264     Геодезический метод 0.5 -
1 422468.833 1307121.085     Геодезический метод 0.5 -

Публичный сервитут устанавливаетсяв целях размещения и дальнейшей эксплуатации 
объектов электросетевого хозяйства, необходимых для подключения (технологического 
присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения«ВЛИ-0,4 кВ от опоры 
301/4 Ф-3 КТП П213/400 кВА Ставропольский район, с. Подстепки (Бурцева Е.В.)»согласно 
договору от 14.04.2025 № 2550-002563.

С поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым 
к нему описанием местоположения границ публичного сервитута заинтересованные лица 
могут ознакомиться по адресу: 445011, Самарская область, г. Тольятти, пл. Свободы, 9, 
каб. 114А. График работы: пн-чт с 8.00 до 17.00, перерыв с 12.00 до 12.48, пт с 8.00 до 
16.00, перерыв с 12.00 до 12.48.

Заявления об учете прав на земельный участок принимаются в течение15 дней со дня 
опубликования сообщения в администрацию муниципального района Ставропольский 
Самарской области через общий отдел, расположенный по адресу: Самарская область, 
г. Тольятти, пл. Свободы, 9, либо почтовым отправлением по указанному адресу.

Информация о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута 
размещена на официальных интернет-сайтах администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области (https://stavradm.ru), администрации сельского по-
селения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области (http://
podstepki.stavrsp.ru/).

Заместитель Главы района по имуществу, строительству 
и архитектуре А.В. Старков

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация 
муниципального района Ставропольский Самарской области информирует о возможном установлении 
публичного сервитута ПАО «Россети Волга» для целей размещения и дальнейшей эксплуатации объ-
ектов электросетевого хозяйства, необходимых для подключения (технологического присоединения)
к сетям инженерно-технологического обеспечения «ВЛИ-0,4 кВ от опор 206/9 Ф-2 КТП П405/400 кВА 
Ставропольский район, п. Подстепки (Устимчук С.В.)»в отношениичасти земельного участка с када-
стровым номером 63:32:1702005:1342 (Самарская область, район Ставропольский, с/п Подстепки, 
с Подстепки, ул. Подстепкинская).
Сведения об объекте
№ 
п/п

Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3
1 Местоположение объекта Самарская область, Ставропольский район
2 Площадь объекта ± величи-

на погрешности определе-
ния площади (P ± ∆P), м²

355,0 ± 33,0, из них:
355,0- земли в муниципальной собственности и непредостав-
ленные гражданам или юридическим лицам.

3 Иные характеристики объ-
екта

Публичный сервитут устанавливается в целях размеще-
ния объекта электросетевого хозяйства «ВЛИ-0,4 кВ от 
опор 206/9 Ф-2 КТП П405/400 кВА Ставропольский район, 
п.Подстепки (Устимчук С.В.)»

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-63
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м Метод определения коор-
динат характерной точки

Средняя квадрати-
ческая погрешность 
положения характер-
ной точки (Mt), м

Описание обо-
значения точки 
на местности 
(при наличии)X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - - -
3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Обозначение 
характерных 
точек части 
границы

Координаты, м Метод определения коор-
динат характерной точки

Средняя квадрати-
ческая погрешность 
положения характер-
ной точки (Mt), м

Описание обо-
значения точки 
на местности 
(при наличии)X Y

1 2 3 4 5 6
Часть № 1

1  423979.257  1305123.616     Геодезический метод 0.5 -
2 423974.686 1305149.183     Геодезический метод 0.5 -
3  423969.406  1305178.715     Геодезический метод 0.5 -
4 423964.080 1305208.510     Геодезический метод 0.5 -
5 423963.596 1305211.200     Геодезический метод 0.5 -
6 423959.661  1305210.496     Геодезический метод 0.5 -
7 423965.469 1305178.011     Геодезический метод 0.5 -
8 423970.748  1305148.480     Геодезический метод 0.5 -
9 423975.418 1305122.927     Геодезический метод 0.5 -
1 423979.257  1305123.616     Геодезический метод 0.5 -

Публичный сервитут устанавливается в целяхразмещения и дальнейшей эксплуатации объектов 
электросетевого хозяйства, необходимых для подключения (технологического присоединения) к сетям 
инженерно-технологического обеспечения«ВЛИ-0,4 кВ от опор 206/9 Ф-2 КТП П405/400 кВА Ставро-
польский район, п. Подстепки (Устимчук С.В.)»согласно договору от 20.04.2025 № 2550-003150.

С поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему опи-
санием местоположения границ публичного сервитута заинтересованные лица могут ознакомиться 
по адресу: 445011, Самарская область, г. Тольятти, пл. Свободы, 9, каб. 114А. График работы: пн-чт 
с 8.00 до 17.00, перерыв с 12.00 до 12.48, пт с 8.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 12.48.

Заявления об учете прав на земельный участок принимаются в течение15 дней со дня опубли-
кования сообщения в администрацию муниципального района Ставропольский Самарской области 
через общий отдел, расположенный по адресу: Самарская область, г. Тольятти, пл. Свободы, 9, либо 
почтовым отправлением по указанному адресу.

Информация о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размещена на 
официальных интернет-сайтах администрации муниципального района Ставропольский Самарской 
области (https://stavradm.ru), администрации сельского поселения Подстепки муниципального района 
Ставропольский Самарской области (http://podstepki.stavrsp.ru/).

Заместитель Главы района по имуществу, строительству и архитектуре А.В. Старков



3официально№ 26 (351), 17 июля 2025  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация му-
ниципального района Ставропольский Самарской области информирует о возможном установлении 
публичного сервитута ПАО «Россети Волга» для целей размещения и дальнейшей эксплуатации объ-
ектов электросетевого хозяйства, необходимых для подключения (технологического присоединения)
к сетям инженерно-технологического обеспечения «ВЛИ-0,4 кВ от опоры 302/4 Ф-3 КТП Тш617/250 
кВА Ставропольский район, с. Ташелка (Федотов А.Ю.)»в отношенииземель в кадастровом квартале 
63:32:0406009.
Сведения об объекте
№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик
1 2 3
1 Местоположение объекта Самарская область, Ставропольский район
2 Площадь объекта ± 

величина погрешности 
определения площади (P 
± ∆P), м²

257,0 ± 28,0, из них:
257,0- земли в государственной собственности до 
разграничения прав и непредоставленные гражданам или 
юридическим лицам.

3 Иные характеристики 
объекта

Публичный сервитут устанавливается в целях размещения 
и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого 
хозяйства «ВЛИ-0,4 кВ от опоры 302/4 Ф-3 КТП Тш617/250 кВА 
Ставропольский район, с. Ташелка (Федотов А.Ю.)»

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-63
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м Метод определения 
координат характерной 
точки

Средняя 
квадратическая 
погрешность 
положения характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 
точки на 
местности 
(при наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - - -
3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Обозначение 
характерных 
точек части 
границы

Координаты, м Метод определения 
координат характерной 
точки

Средняя 
квадратическая 
погрешность 
положения характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 
точки на 
местности 
(при наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6

Часть № 1
1 455501.848 1328101.159     Геодезический метод 0.5 -
2 455515.721 1328091.915     Геодезический метод 0.5 -
3 455536.218  1328088.953     Геодезический метод 0.5 -
4 455564.545  1328087.896     Геодезический метод 0.5 -
5 455564.658 1328090.919     Геодезический метод 0.5 -
6 455560.889 1328092.035     Геодезический метод 0.5 -
7  455536.579   1328092.943       Геодезический метод 0.5 -
8 455517.187 1328095.744     Геодезический метод 0.5 -
9 455504.066  1328104.487     Геодезический метод 0.5 -
1 455501.848 1328101.159     Геодезический метод 0.5 -

Публичный сервитут устанавливается в целях размещения и дальнейшей эксплуатации объектов 
электросетевого хозяйства, необходимых для подключения (технологического присоединения) к сетям 
инженерно-технологического обеспечения«ВЛИ-0,4 кВ от опоры 302/4 Ф-3 КТП Тш617/250 кВА Ставро-
польский район, с. Ташелка (Федотов А.Ю.)»согласно договору от 06.06.2025 № 2550-004615.

С поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему опи-
санием местоположения границ публичного сервитута заинтересованные лица могут ознакомиться по 
адресу: 445011, Самарская область, г. Тольятти, пл. Свободы, 9, каб. 114А. График работы: пн-чт с 8.00 
до 17.00, перерыв с 12.00 до 12.48, пт с 8.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 12.48.

Заявления об учете прав на земельный участок принимаются в течение15 дней со дня опубликования 
сообщения в администрацию муниципального района Ставропольский Самарской области через общий 
отдел, расположенный по адресу: Самарская область, г. Тольятти, пл. Свободы, 9, либо почтовым от-
правлением по указанному адресу.

Информация о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размещена на 
официальных интернет-сайтах администрации муниципального района Ставропольский Самарской 
области (https://stavradm.ru), администрации сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области (https://tashelka.stavrsp.ru/).

Заместитель Главы района по имуществу, строительству и архитектуре А.В. Старков

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация муници-
пального района Ставропольский Самарской области информирует о возможном установлении публичного 
сервитута ПАО «Россети Волга» для целей размещения и дальнейшей эксплуатации объектов электро-
сетевого хозяйства, необходимых для подключения (технологического присоединения)к сетям инженерно-
технологического обеспечения «ВЛИ-0,4 кВ от опоры 201/34 Ф-2 КТП С1918/400 кВА Ставропольский район, 
с. Ягодное (Лобанова Е.П.)»в отношенииземель в кадастровом квартале 63:32:1601026.
Сведения об объекте
№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик
1 2 3
1 Местоположение объекта Самарская область, Ставропольский район
2 Площадь объекта ± 

величина погрешности 
определения площади (P 
± ∆P), м²

174,0 ± 23,0, из них:
174,0- земли в государственной собственности до разграни-
чения прав и непредоставленные гражданам или юридическим 
лицам.

3 Иные характеристики 
объекта

Публичный сервитут устанавливается в целях размещения и 
дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого хозяйства 
«ВЛИ-0,4 кВ от опоры 201/34 Ф-2 КТП С1918/400 кВА Ставро-
польский район, с. Ягодное (Лобанова Е.П.)»

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-63
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м Метод определения 
координат характер-
ной точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Mt), м

Описание обозначе-
ния точки на местно-
сти (при наличии)X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - - -
3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Обозначение ха-
рактерных точек 
части границы

Координаты, м Метод определения 
координат характер-
ной точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Mt), м

Описание обозначе-
ния точки на местно-
сти (при наличии)X Y

1 2 3 4 5 6
Часть № 1
1 434540.660 1301750.250     Геодезический метод 0.5 -
2 434504.910 1301744.260     Геодезический метод 0.5 -
3 434504.744 1301745.250     Геодезический метод 0.5 -
4 434488.962 1301742.611     Геодезический метод 0.5 -
5 434489.130 1301741.610     Геодезический метод 0.5 -
6 434488.138 1301741.444     Геодезический метод 0.5 -
7 434488.630 1301738.500     Геодезический метод 0.5 -
8 434516.302 1301743.128     Геодезический метод 0.5 -
9 434541.129 1301747.451     Геодезический метод 0.5 -
1 434540.660 1301750.250     Геодезический метод 0.5 -

Публичный сервитут устанавливаетсяв соответствии с документации по планировке территории, утверж-
денной постановлением администрации сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 06.02.2024 № 10 «Об утверждении изменений в документацию по планировке территории 
(проект планировки территориии проект межевания территории), расположенной: Самарская область, муни-
ципальный район Ставропольский, сельское поселение Ягодное, юго-восточная часть кадастрового квартала 
63:32:1601026, юго-западная часть кадастрового квартала 63:32:1602001, утвержденную постановлением 
администрации сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 20.06.2023 № 54/2» в целях размещения и дальнейшей эксплуатации объектов электросетевого хозяйства, 
необходимых для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технологического 
обеспечения«ВЛИ-0,4 кВ от опоры 201/34 Ф-2 КТП С1918/400 кВА Ставропольский район, с. Ягодное (Ло-
банова Е.П.)»согласно договору от 23.05.2025 № 2550-004031.

С поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута заинтересованные лица могут ознакомиться по адресу: 445011, 
Самарская область, г. Тольятти, пл. Свободы, 9, каб. 114А. График работы: пн-чт с 8.00 до 17.00, перерыв с 
12.00 до 12.48, пт с 8.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 12.48.

Заявления об учете прав на земельный участок принимаются в течение15 дней со дня опубликования со-
общения в администрацию муниципального района Ставропольский Самарской области через общий отдел, 
расположенный по адресу: Самарская область, г. Тольятти, пл. Свободы, 9, либо почтовым отправлением 
по указанному адресу.

Информация о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размещена на офи-
циальных интернет-сайтах администрации муниципального района Ставропольский Самарской области 
(https://stavradm.ru), администрации сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области (http://yagodnoe.stavrsp.ru/).

Заместитель Главы района по имуществу, строительству и архитектуре А.В. Старков



4 официально № 26 (351), 17 июля 2025  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»

12+

Тираж: 300. Бесплатно. 

Учредитель: Администрация муниципального района 
Ставропольский Самарской области.

Адрес редакции, издателя: 445019, РФ, Самарская 
область, г. Тольятти, ул. Горького, 33. 

E-mail: stavrgazeta@yandex.ru. Телефон: 36-44-00.

Газета отпечатана
в ООО «Оптима-Принт»
443114, Самарская обл.,
г. Самара, пр-т Кирова, 
дом 387, к. 3.

Номер заказа: 1550

№26 (351), четверг, 17 июля 2025

Главный редактор: 

баранов николай анатольевич

«Ставрополь-на-Волге.
Официальное 
опубликование»

ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ:

ПУНКТ ПРОКАТА для семей с детьми

С 04 июля 2025 года в Самарской области появился новый сервис для семей с 
детьми - Пункт проката предметов первой необходимости для новорожденных 

детей в возрасте до 1,5 лет.

Обратиться в пункт Проката могут граждане Российской Федерации, проживающие 
на территории Самарской области, имеющие детей в возрасте до 1,5 лет из числа яв-
ляющихся:

 - одинокими родителями;
 - студенческой семьей;
 - молодыми родителями в возрасте до 35 лет (состоящими в официальном браке);
 - многодетной семьей;
- семьей участника СВО;
- семьей, воспитывающей ребенка с инвалидностью.
В Перечне товаров предоставляемых семьям с детьми на безвозмездной основе име-

ются кроватки, коляски, ходунки, пеленальный столик, авто кресло и многое другое.
Для получения товаров из Пункта проката семьям необходимо обратиться в ГКУ СО 

«Комплексный центр социального обслуживания населения» по месту жительства:
Комсомольский р-н: ул. Громовой, 42, кабинет 22, телефон: 79-90-28
Центральный р-н: ул. Карбышева, 9, телефон: 79-91-01, 79-90-04
Автозаводский р-н: б-р Орджоникидзе, 16, телефон: 77-47-14; ул. Автостроителей, 

68, телефон: 79-90-08
г.о. Жигулевск: мкрн В-1, д.16, телефон: 7-15-13, 7-99-05
м.р. Ставропольский: ул. Автостроителей, 57, телефон: 77-67-43; ул. Громовой, 42, 

каб. 5, телефон: 79-90-45
Режим работы КЦСОН: понедельник-четверг с 08.00 до 17.00 ч., пятница с 08.00 до 

16.00 ч., перерыв с 12.00 до 12.48 ч.
Необходимые документы:
1.  документ, удостоверяющий личность заявителя – гражданина РФ;
2.  сведения о регистрации по месту жительства / пребывания на территории Са-

марской области заявителя;
3.  СНИЛС заявителя и членов его семьи;
4.  сведения о рождении ребенка (детей);
5.  о заключении (расторжении) брака, о смерти одного из родителей (усыновите-

лей);
6.  сведения о гражданстве Российской Федерации всех детей из многодетной се-

мьи;
7.  документ, подтверждающий полномочия законного представителя (если заявление 

подается усыновителем, опекуном, приемным родителем);
8.  справка из органа ЗАГС о том, что запись об отце внесена по указанию матери;
9.  решение суда о признании одного из родителей безвестно отсутствующим, не-

дееспособным (ограниченно дееспособным), лишенным родительских прав, объявления 
умершим;

10.  сведения об установлении над ребенком опеки (попечительства) или об обра-
зовании приемной семьи;

11.  документ (сведения) об обучении заявителя или ребенка из многодетной семьи 
в возрасте от 18 до 23 лет по очной форме обучения по основным образовательным 
программам в профессиональных образовательных организациях или образовательных 
организациях высшего образования, с указанием срока обучения;

12.  документ (сведения), подтверждающий участие в СВО;
13.  сведения об установлении ребенку инвалидности;
14.  документ о признании ребенка из многодетной семьи в возрасте от 18 до 23 

лет инвалидом, в связи с военной травмой или заболеванием, полученным в период 
военной службы по призыву.

О противодействии коррупции

После ратификации Конвенции ООН против коррупции, Российская 
Федерация обязалась принять данную Конвенцию за правовую основу для обеспечения 
защиты лиц, сообщающих о фактах коррупции, поэтому защита указанной категории лиц 
является важнейшей задачей государства.

Согласно с ч. 4 ст. 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодей-
ствии коррупции» государственный служащий, уведомивший представителя нанимателя 
(работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах об-
ращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах 
совершения другими государственными или муниципальными служащими коррупционных 
правонарушений, непредставления сведений либо представления заведомо недостовер-
ных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, находится под защитой государства.

В силу п. 21 Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О 
мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 
коррупции» установлен особый порядок применения мер, в том числе дисциплинарного 
характера, к лицам, сообщившим о фактах коррупции.

Согласно данной норме вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности 
лица, замещающего должность в государственном органе, сообщившего в правоохра-
нительные или иные государственные органы или средства массовой информации о 
ставших ему известными фактах коррупции, рассматривается (в случае совершения 
этим лицом в течение года после указанного сообщения дисциплинарного проступка) 
только на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению с 
возможностью участия прокурора.

Кроме того, лицам, намеревающимся сообщить о фактах коррупции федеральными и 
региональными исполнительными органами государственной власти, и подведомствен-
ными им учреждениями, юридическими бюро, органами прокуратуры и другими орга-
низациями оказывается бесплатная юридическая помощь, а также в случаях нарушения 
законных прав и интересов граждан в связи с такими сообщениями.

Изменения в порядке диспансеризации

Приказом Минздрава России от 11.04.2025 № 192н обновлен порядок прохождения 
несовершеннолетними диспансерного наблюдения, в том числе в период обучения и 
воспитания в образовательных организациях.

Диспансерному наблюдению подлежат несовершеннолетние, страдающие хрони-
ческими заболеваниями, функциональными расстройствами, иными состояниями, в 
том числе в связи со склонностью к совершению общественно опасных деяний, или 
имеющие высокий риск их развития, а также несовершеннолетние, находящиеся в вос-
становительном периоде после перенесенных острых заболеваний (состояний, в том 
числе травм и отравлений).

Вступает в силу 1 сентября 2025 года.
Утратит силу приказ Минздрава России от 16.05.2019 № 302н «Об утверждении По-

рядка прохождения несовершеннолетними диспансерного наблюдения, в том числе в 
период обучения и воспитания в образовательных организациях», регулирующий ана-
логичные правоотношения.


